
観光連盟だより 2023/2 

 

 

 

 
発行元：一般社団法人壱岐市観光連盟 

〒811-5133 長崎県壱岐市郷ノ浦町本村触 620-1 

TEL.0920-47-3700 FAX.0920-47-5302 

E-mail. ikikoku@poppy.ocn.ne.jp 

 

■第 35 回壱岐の島新春マラソン大会開催 

１月８日（日）に開催した第３５回壱岐の島新春マラソン大会は、好

天にも恵まれ、無事終了することが出来ました。今回は３５回の記念大

会として、ゲストランナーに『あいおいニッセイ同和損保』所属の川内

優輝選手を招待し、ハーフ部と小学生の部全種目を走って頂きました。 

今回は島内外合わせて９５０名のお申し込みを頂き、遠くは海外や

北海道からも参加がありました。大会を支えて頂いた関係機関・ボラン

ティア各位のご協力。また、沿道での応援、交通規制へのご理解、ご協

力をいただきましたことに心から感謝申し上げます。  

■関西教育旅行誘致 

 １月１６日（月）～１８日（水）の２泊３日で教育旅行誘致として市

内受入団体、九州郵船大阪事務所長と共に関西の旅行会社を訪問しま

した。今年度まではコロナウイルスの影響で教育旅行は近隣エリアで

の実施が多いようでしたが、次年度以降は沖縄など遠方の実施へ戻る

傾向との話を多くの旅行社から聞きました。同時に壱岐をより認知し

ていただく必要があると感じ、どのような体験や学びができるのかを

いかに効果的に伝えられるかを検討し、今後の誘致へ臨みます。 

 

■新大村駅ワイワイフェスタ 壱岐ブース出店 

１月２１日（土）２２日（日）の２日間、新大村駅ワイワイフェスタ

２０２３に参加しました。新幹線開業記念オリジナル焼酎ラベルの告

知・壱岐及び壱岐焼酎の認知度向上・新たなターゲット層の獲得・将来

的な観光客の増加・観光消費拡大を目的に、物産販売・観光 PRを実施

しました。 

２日間で約５，０００人が来場し、福澤朗氏のトークショー・ステー

ジイベントが行われるなど賑わいをみせました。今後も同じ長崎県で

も誘致活動、イベント参加を積極的に行って参ります。  
■壱岐市観光連盟からのお知らせ 

■旅行プラン販売中 

 現在、下記３つの旅行プランを販売しております。 

① 全国旅行支援対象！ＩＫＩ壱岐フリープラン（利用期間３月１日～３月３１日帰着分） 

② 全国旅行支援対象 IKI壱岐日帰りレンタカー付プラン（利用期間２月１日～３月３１日帰着分） 

③ 壱岐島ゴルフプラン（利用期間１月２３日～３月１日帰着分） 

土・日・祝前日を除いた月～金曜日出発の１泊２日プラン 

■壱岐島ＰＲ動画コンテスト入賞作品発表 

「壱岐市」の魅力を島外に伝えるための PR動画コンテストを実施し、

作品を募集し３１名から全３３作品の応募がありました。 

審査会にて、入賞作品３点が決定され、最優秀作品には壱岐市在住の

目良浩之氏の作品が選ばれました。現在、Ｙｏｕｔｕｂｅにて公開して

おりますので、ぜひご覧ください、また応募作品は、今後壱岐市の様々

な PR等に使用し、壱岐市の魅力を発信していきます。 

 

■わくわく乗船券クーポン・行っ得クーポン券の換金請求期限について 

 わくわく乗船券クーポン・行っ得クーポン券の換金手続きについて、わくわく乗船券クーポンは３月３

日(金)・行っ得クーポン券は３月６日（月）までに当連盟窓口にて請求手続きをお願いいたします。国、

県への報告上、期限を過ぎて請求された場合はお支払いができませんので、必ず提出漏れが無いように十

分ご注意ください。※行っ得クーポンの券面は切り取りせずにそのままご提出ください。また、加盟店押

印欄に必ず押印をお願いします。（私印・担当者印可） 

■１月の活動報告 

2023 

2 

mailto:ikikoku@poppy.ocn.ne.jp

